
 

 

 

 

 

 

Senkung der Strompreise ab 1. Januar 2024 
 
Sehr geehrte Kunden der Stadtwerke Langenzenn, 
 
nach turbulenten Zeiten freuen sich die Stadtwerke Langenzenn Ihren Kunden dieses Mal eine 
Strompreissenkung mitteilen zu können. 
 
Gültige Strompreise der Stadtwerke Langenzenn ab dem 1. Januar 2024 
 

Grundversorgung und Ersatzversorgung gemäß §36 EnWG  
 (Ein- und Doppeltarifzähler) – nur Haushaltskunden ! 

 
  Nettopreis Bruttopreis 

Grundversorgungstarif 

 

Arbeitspreis  

Grundpreis  

33,60 ct/kWh 

135,00 €/a 

39,98 ct/kWh 

160,65 €/a 

 
„Zenna“ – Produktfamilie (Eintarifzähler) 
 

  Nettopreis Bruttopreis 

Zenna – Privat 

(bis ca. 10.000 kWh/a) 

Arbeitspreis  

Grundpreis  

33,50 ct/kWh 

126,25 €/a 

39,87 ct/kWh 

150,24 €/a 

Zenna - Profi 

(über ca. 10.000 kWh/a) 

Arbeitspreis  

Grundpreis  

33,32 ct/kWh 

144,70 €/a 

39,65 ct/kWh 

172,19 €/a 

Zenna – Single 

(bis ca. 1.400 kWh/a) 

Arbeitspreis  

Grundpreis  

33,60 ct/kWh 

125,00 €/a 

39,98 ct/kWh 

148,75 €/a 

Zenna – Fix  

(nur Bestandskunden aus 
2008/2009)  

Arbeitspreis  

Grundpreis  

32,89 ct/kWh 

136,90 €/a 

39,14 ct/kWh 

162,91 €/a 

 
 

„Zenna“ – Produktfamilie (Doppeltarifzähler) 
 

  Nettopreis Bruttopreis 

Zenna – Select 

 

Arbeitspreis HT 

Arbeitspreis NT 

Grundpreis  

33,50 ct/kWh 

31,50 ct/kWh 

136,90 €/a 

39,87 ct/kWh 

37,49 ct/kWh 

162,91 €/a 

 



 
 

 
Heizungstarife 
 
Der Grundpreis für elektrische Raumheizungen und Wärmepumpen beträgt  
einheitlich 124,96 € netto (148,70 € brutto) jährlich. 
 

  Nettopreis Bruttopreis 

SN  

(bei gesond. Zählung) 

Arbeitspreis HT 

Arbeitspreis NT 

29,10 ct/kWh 

24,19 ct/kWh 

34,63 ct/kWh 

28,79 ct/kWh 

SN  

(bei gemeins.  Zählung) 

Arbeitspreis HT 

Arbeitspreis NT 

32,10 ct/kWh 

24,19 ct/kWh 

38,20 ct/kWh 

28,79 ct/kWh 

SNH,STH plus  

(bei gesond.  Zählung) 

Arbeitspreis HT 

Arbeitspreis NT 

29,10 ct/kWh 

24,19 ct/kWh 

34,63 ct/kWh 

28,79 ct/kWh 

WP plus  

(bei gesond.  Zählung) 

Arbeitspreis HT 

Arbeitspreis NT 

29,10 ct/kWh 

24,19 ct/kWh 

34,63 ct/kWh 

28,79 ct/kWh 

  
Alle Nettopreise verstehen sich inklusive Konzessionsabgabe, KWKG-, § 19 StromNEV-
Abgabe, Offshore-Haftungsumlage und Stromsteuer in der jeweils geltenden Höhe zum oben 
angegebenen Preisstand. Den Nettopreisen ist die Mehrwertsteuer in der jeweils gesetzlichen 
Höhe hinzuzurechnen. 
 

Sie haben noch Fragen? Gern beraten wir Sie telefonisch unter 09101 / 703-500 oder 
persönlich in unserem Kundenzentrum. 
 
Ihre Stadtwerke Langenzenn 
 


